
 

 Stand: 29.01.2016 

Ersatzteil-/Zubehörliste 
Dali-Wash 

 

Modellnummer 

 51.0824.23 

 15.0824.23 

 

 

 

Type  

 203901 

 

Ersatzteile und Zubehör sind unter Angabe der Barcode-, Artikel-, Auftrags- und Seriennummer bei 

BURMEIER erhältlich. Die dazu notwendigen Angaben entnehmen Sie bitte dem Typenschild, welches 

auf der Innenseite des Fahrgestells kopfseitig angebracht ist. 

 

 

 

 

 

Die Funktionssicherheit und Gewährleistung bleiben erhalten, wenn original BURMEIER-Ersatzteile 
verwendet werden! Ersatzteilbestellungen und bei Fragen wenden Sie sich bitte an: 

 

Burmeier GmbH & Co. KG 
(Ein Unternehmen der Stiegelmeyer-Gruppe) 

Pivitsheider Straße 270 • D - 32791 Lage/Lippe 

Tel. : 0 52 32/98 41- 0 • Fax: 0 52 32/98 41- 41 

Email: service-zentrum@burmeier.de 

Dali-Wash 

36.11 F 

203901 



Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash BURMEIER (Stand: 29.01.2016) 

Seite 2 

 

1 Ersatzteile/ Preise gültig bis zum 30.06.2016 

Nummer Benennung  Artikel-
nummer 

Preis in 
€/ netto 
ohne 
MwSt. 

1 Fahrgestell    

1.1.1 Fahrgestell, kopfseitig, komplett mit Füllung und Motor  210452 215,00 

1.1.2 Fahrgestell, fußseitig, komplett mit Füllung und Motor  210453 215,00 

1.2 Füllung nicht mehr lieferbar 
Nachfolgeartikel Füllung MDF mit PP-Folie 

210455 
242517 

 
45,00 

1.2.1 Hülsenmutter Füllung,M6 223671 1,50 
1.2.2 Schraube Füllung, M6x12 166107 0,30 
1.3 Stopfen Querholm 60x30 164825 2,75 
1.4 Bolzen für Hubmotor Ø10x35  182476 2,60 
1.5 Sicherungsscheibe (offen) für Hubmotor Ø10 102555 0,25 
1.6 Laufrolle Ø100mm 167036 9,95 
1.7 Schraube M10x20/ Auslaufartikel 

Nachfolgeartike: Schraube M10x30 
101011 
101014 

1,00 
1,00 

1.8 Fächerscheibe Ø 10,5  209395 0,25 

1.9 Griffschraube M8x18 152251 1,95 

1.10 Führungsbuchse 36,5/25/31,5 150380 1,30 

1.11 Führungsbuchse 35,2/20/30,1 150379 1,30 

2 Metall-Liegefläche   
2 Liegefläche Metall (200 x 90 cm) mit Antrieben 210451 359,00 

2.1 Liegefläche Kopfteil Metall   

2.1 ½ Liegefläche Kopfteil ohne Motor, Metall-Liegefläche 221043 149,00 

2.1.1 Rückenlehne, Metall-Liegefläche  221045 89,00 

2.1.2 Sicherungsscheibe Ø15 167385 0,25 

2.1.3 Stopfen 20x20 mit Bohrung 221047 2,75 

2.1.4 Griffschraube M8x18 152251 1,95 

2.1.5 Rohrklappensplint Ø10x60 für Rückenlehnenmotor 200395 2,60 

2.1.6 Bolzen Ø10x55 für Rückenlehnen-/Oberschenkellehnenmotor 200394 2,60 

2.1.7 Sicherungsscheibe (offen) Ø10 für Rückenlehnen-
/Oberschenkellehnenmotor 

102555 0,25 

2.1.8 6-K Mutter 102642 0,50 

2.1.9 Unterlegscheibe 4,3 100051 0,25 

2.1.10 Schraube in6Kt M4x16 148257 1,50 

2.2 Liegefläche Fußteil Metall   

2.2. ½ Liegefläche Fußteil komplett, Metall-Liegefläche 221044 149,00 

2 

4 

1 



BURMEIER -Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash (Stand: 29.01.2016) 

Seite 3 

2.2.1 Beinlehne komplett, Metall 221046 89,00 

2.2.2 Sicherungsscheibe Ø15 167385 0,25 

2.2.3 Stopfen 20x20 mit Bohrung 221047 2,75 

2.2.4 Griffschraube M8x18 152251 1,95 

2.2.5 Rohrklappensplint Ø10x60 für Oberschenkellehnenmotor 200395 2,60 

2.2.6 Blindniet Ø6,4x16,5 Verbindung Ober-/Unterschenkellehne 179334 1,90 

2.2.7 U-Scheibe 6,4 106043 0,25 

2.2.8 Rastomat nicht mehr lieferbar 
Nachfolgeartikel  

169827 
704070 

 
12,00 

2.2.9 Sicherungsscheibe Ø8 für Rastomat 181858 0,25 

3. Antriebssystem   

3.1 Handschalter mit Sperrfunktion 209554 59,00 

3.1.1 Haken für Handschalter 158919 3,75 

3.1.2  Sperrschlüssel 167882 0,99 

3.2  Schaltnetzteil SMPS4  202171 69,00 

3.3 Rückenlehnenmotor 185070 95,00 

3.4 Oberschenkellehnenmotor 170701 95,00 

3.5 Hubmotor 170702 119,00 

3.6 Kabelbaum nicht mehr lieferbar 
Nachfolgematerial: Kabelbaum 

170705 
200788 

 
39,00 

4. Seitengitter   

4.0 Seitengitterführung schwarz 248250 5,00 

4.1 Seitengitterführung grau 191196 5,00 

4.2 Seitengitterholm Holz 2020x95,5x28 mm mit Kappen 210454 29,50 

4.2.1 Rechte Abschlusskappe für Seitengitterholm 705803 2,75 

4.2.2 Linke Abschlusskappe für Seitengitterholm 705804 2,75 

5  Aufrichter 146602 *) 

5.1 Aufrichter ohne Triangelgriff 160802 49,00 

5.2 Triangelgriff nicht mehr lieferbar 
Nachfolgeartikel: Triangelgriff 

210417 
222225 

 
9,90 

5.3 Aufrichterendkappe topas 182111 2,75 

 

*) Preis auf Anfrage 



Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash BURMEIER (Stand: 29.01.2016) 

Seite 4 

1. Fahrgestell kopfseitig 

 

 

 

  
1.1.1 1.1.2 

Fahrgestell kopfseitig, komplett mit Holzfüllung und Motor Fahrgestell fußseitig, komplett mit Holzfüllung und 
Motor 

210452 210453 

 

 
  

1.2 1.2.1 1.2.2 
Füllung Hülsenmutter Füllung, M6 Schraube Füllung, M6x12 
210455 223671 166107 

 

 
  

1.3 1.4 1.5 
Stopfen Querholm 60x30 Bolzen für Hubmotor Ø10x35 Sicherungsscheibe (offen) für Hubmotor 

Ø10 
164825 182476 102555 

 

1.2 1.2.1/1.2.2 

1.3 

1.4/1.5 

1.6/1.7/1.8 

1.9

3 



BURMEIER -Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash (Stand: 29.01.2016) 

Seite 5 

 

  

1.6 1.7 1.8 
Laufrolle Ø100mm Schraube M10x20/ Schraube M10x30 Fächerscheibe Ø 10,5 

167036 101011   /  / 101014 209395 

 

   
1.9 1.10 1.11 

Griffschraube M8x18 Führungsbuchse 36,5/25/31,5 Führungsbuchse 35,2/20/30,1 
152251 150380 150379 

 



Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash BURMEIER (Stand: 29.01.2016) 

Seite 6 

2. Liegefläche 

½ Liegefläche Kopfteil Metall 

 

 

 

2.1 2.1.1 
½ Liegefläche Kopfteil ohne Motor, Metall-Liegefläche Rückenlehne, Metall-Liegefläche 

221043 221045 

 

 
  

2.1.2 2.1.3 2.1.4 
Sicherungsscheibe Ø15 Stopfen 20x20 mit Bohrung Griffschraube M8x18 

167385 221047 152251 

 

   
2.1.5 2.1.6 2.1.7 

Rohrklappensplint Ø10x60 für 
Rückenlehnenmotor 

Bolzen Ø10x55 für Rückenlehnen-
/Oberschenkellehnenmotor 

Sicherungsscheibe (offen) Ø10 für 
Rückenlehnen-

/Oberschenkellehnenmotor 
200395 200394 102555 

 

   
2.1.8 2.1.9 2.1.10 

6.K Mutter Unterlegscheibe 4,3 Schraube -in6kt M4x16 
102642 100051 148257 

2.1.2 

2.1.1 

2.1.3 

2.1.4 

2.1.6/7 

2.1.6/7 

2.1.5 

2.1.8/9/10 



BURMEIER -Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash (Stand: 29.01.2016) 

Seite 7 

2. Liegefläche 

½ Liegefläche Fußteil Metall 

 

  

 

2.2. 2.2.1 2.2.2 
½ Liegefläche Fußteil komplett, Metall-Liegefläche Beinlehne komplett, Metall Sicherungsscheibe Ø 15 

221044 221046 167385 

 

   
2.2.3 2.2.4 2.2.5 

Stopfen 20x20 mit Bohrung Griffschraube M8x18 Rohrklappensplint Ø10x60für 
Oberschenkellehnenmotor 

221047 152251 200395 

 

   
2.2.6 2.2 7 2.2.8 

Blindniet Ø6,4x16,5 Verbindung Ober-
/Unterschenkellehne 

U-Scheibe 6,4 Rastomat 

179334 106043 704070 

 

 
2.2.9 

Sicherungsscheibe Ø8 für Rastomat 
181858 

 

2.2.6 

2.2.7 

2.2.1 

2.2.2 

2.2.3 

2.2.4 

2.2.5 

2.2.4 

2.2.6/7 

2.2.8/9 



Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash BURMEIER (Stand: 29.01.2016) 

Seite 8 

3. Antriebssystem 

 

 
 

3.1 3.1.1 3.1.2 
Handschalter mit Sperrfunktion Haken für Handschalter Sperrschlüssel 

209554 158919 167882 

 

   

3.2 3.3 3.4 
Schaltnetzteil SMPS4 Rückenlehnenmotor Oberschenkellehnenmotor 

202171 185070 170701 

 

  

 

3.5 3.6  
Hubmotor Kabelbaum  
170702 200788  

 

 

 



BURMEIER -Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash (Stand: 29.01.2016) 

Seite 9 

4. Seitengitter  

 
  

4.0 4.1 4.2 
Seitengitterführung schwarz Seitengitterführung grau Seitengitterholm Holz 2020x95,5x28 mm 

mit Kappen 
248250 191196 210454 

 

 
 

4.2.1 4.2.2 
Rechte Ablschlußkappe für 

Seitengitterholm 
Linke Ablschlußkappe für 

Seitengitterholm 
705803 705804 

 

 

 

 

 



Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash BURMEIER (Stand: 29.01.2016) 

Seite 10 

5. Aufrichter 

  

 

5.1 5.2 5.3 
Aufrichter ohne Triangelgriff Triangelgriff  Aufrichterendkappe topas 

160802 222225 182111 

 



BURMEIER -Ersatzteil-/Zubehörliste für Dali-Wash (Stand: 29.01.2016) 

Seite 11 

 

 

2 Zubehör 

Nummer Benennung  Artikelnummer 

a Aufrichter mit Triangelgriff 146602 

b aufsteckbarer Seitengitterholm  191367 

c Schaumlederbezug für 2er Seitengitter 225921 

d Serviertablett zum Auflegen auf die Holzseitengitter  174296 

f Leselampe mit Befestigung für Aufrichtevorrichtung (Klaue) 175591/174231 

g Leselampe mit Adapterhülse 196221 

h Transporthilfe 171034 

i Infusionshalter (5200-28-50) 116354 

j Polsterteil 900x210x120 für Bettverlängerung 166715 

k Verkleidung Fahrgestell (einzeln) 190276 

l Verkleidung Fahrgestell (Satz bestehend aus 2 Stück) 190273 

m Aufnahme Lagerhilfe 252439 

N Softcover verwendbar für Betten ab Serie Sept/2015 mit neuer 

schwarzer Seitengitterführung 

252374 

 

 

Die Reinigung der Zubehörteile muss separat 
erfolgen. 

 
 

 

 

 

Herausgegeben von: 

 

Burmeier GmbH & Co. KG 

(Ein Unternehmen der Stiegelmeyer-Gruppe) 

Pivitsheider Straße 270 • D - 32791 Lage/Lippe 

Tel. : 0 52 32/98 41- 0 • Fax: 0 52 32/98 41- 41 

www.burmeier.com 

Email: service-zentrum@burmeier.de 

 

 

 

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung 

des Herausgebers! 

Alle Rechte und Technische Änderungen vorbehalten. 


